
UCHWAŁA NR LXXII/624/01

Rady Miasta Krakowa

z dnia 14 marca 2001 r.

w sprawie zasad sprzedaży, dzierżawienia i wynajmowania majątku trwałego samodzielnych
publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106
poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113
poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126, z 2000 r. Nr 26 poz.
306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718, Nr 88 poz. 985, Nr 91 poz. 1009, Nr 95 poz. 1041/, w
związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym,
/Dz. U. z 1998 r. Nr 91 poz. 578, zmiana Dz. U. z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Dz. U. z 2000 r.
Nr 12 poz. 136, Nr 26 poz. 306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718, Nr 88 poz. 985, Nr 91 poz.
1009, Nr 95 poz. 1041/ oraz art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki
zdrowotnej /Dz. U. z 1991 r. Nr 91 poz. 408, zmiana Dz. U. z 1992 r. Nr 63 poz. 315, Dz. U.
z 1994 r. Nr 121 poz. 591, Dz. U. z 1995 r. Nr 138 poz. 682, Dz. U. z 1998 r. Nr 106 poz.
668, Dz. U. z 1998 r. Nr 117 poz. 756, Dz. U. z 1998 r. Nr 162 poz. 1115, Dz. U. z 1999 r. Nr
28 poz. 255, Dz. U. z 1999 r. Nr 28 poz. 256, Dz. U. z 1999 r. Nr 84 poz. 935, Dz. U. z 2000
r. Nr 3 poz. 28, Nr 12 poz. 136/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Uchwała reguluje zasady sprzedaży, dzierżawienia i wynajmowania majątku trwałego
Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej „Śródmieście”, „Nowa Huta”,
„Krowodrza”, „Podgórze” w Krakowie i Wojewódzkiego Specjalistycznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Krakowie, Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. G. Narutowicza, Szpitala
Specjalistycznego im. St. Żeromskiego i Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Krakowie.

§ 2.
Na potrzeby niniejszej uchwały przyjmuje się następujące definicje:

1/ Majątek trwały - rozumie się przez to stanowiącą własność lub współwłasność
Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, aparaturę medyczną i inne
urządzenia, środki transportu oraz inne przedmioty kompletne i zdatne do użytku, o
przewidywanym okresie używania dłuższym niż jeden rok, przeznaczone na potrzeby
Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej lub do oddania w używanie
na podstawie umowy najmu, dzierżawy.

2/ Komisja Kwalifikacyjna - Komisja powołana przez Zarząd Miasta Krakowa.
3/ Pierwszeństwo - uprawnienie do nabycia w trybie bezprzetargowym po cenie

wywoławczej.
4/ SP ZOZ - Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej „Śródmieście”, „Nowa

Huta”, „Krowodrza”, „Podgórze” w Krakowie, Wojewódzki Specjalistyczny Zakład
Opieki Zdrowotnej w Krakowie, Szpital Miejski Specjalistyczny im. G. Narutowicza,
Szpital Specjalistyczny im. St. Żeromskiego i Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w
Krakowie.



-  2  -

5/ Przetarg ustny - przetarg, po którym sprzedaż następuje na rzecz podmiotu, który
wylicytował najwyższą cenę.

§ 3.

1. Majątek trwały do zbycia przeznacza Komisja Kwalifikacyjna na wniosek Rady Społecznej
podmiotów wymienionych w § 1.

2. Zbycie majątku trwałego jest możliwe wyłącznie w sytuacji, gdy przeznaczone do zbycia
przedmioty stały się zbędne dla realizacji statutowych celów działania SP ZOZ.

3. Zbycie sprzętu medycznego nabytego przez SP ZOZ ze środków pozostających do
dyspozycji dzielnic Miasta Krakowa wymaga zgody właściwych Rad Dzielnic.

4. Cenę wywoławczą majątku trwałego zatwierdza Komisja Kwalifikacyjna.

§ 4.

1. Sprzedaż majątku trwałego przez podmioty wymienione w § 1 odbywa się w drodze
przetargu ustnego ograniczonego do podmiotów powstałych w przekształconych SP ZOZ-
ach. Rozszerzenie tego kręgu podmiotów jest możliwe tylko wtedy, gdy procedura
przetargu ograniczonego nie przyniosła rezultatów.

2. Sprzedaż majątku trwałego o wartości początkowej poniżej 3.500 zł następuje bez
przetargu na rzecz podmiotów powstałych w przekształconych  SP ZOZ-ach.

3. Z pierwszeństwa w nabyciu majątku trwałego mogą korzystać podmioty powstałe
w przekształconych  SP ZOZ-ach, wg kryteriów określonych w regulaminie przetargu.

§ 5.

1. Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do:

a/ opracowania szczegółowego Regulaminu Przetargu wraz z kryteriami korzystania z
pierwszeństwa w nabyciu majątku trwałego,

b/ opracowania regulaminu Komisji Kwalifikacyjnej,

c/ przeprowadzenia analizy stanu zagospodarowania sprzętu medycznego i składania
Komisji ds. Profilaktyki i Ochrony Zdrowia Rady Miasta Krakowa kwartalnych
sprawozdań w tym zakresie,

d/ zapewnienia, aby zbycie majątku trwałego SP ZOZ Śródmieście, Krowodrza, Podgórze,
Nowa Huta oraz Wojewódzkiego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
nastąpiło w terminie do 30 czerwca 2001 r.

2. Projekty Regulaminu Przetargów oraz Regulaminu Komisji Kwalifikacyjnej, o którym
mowa w ust. 1 wymagają zaopiniowania przez Komisję ds. Profilaktyki i Ochrony
Zdrowia Rady Miasta Krakowa.



-  3  -

§ 6.

1. Majątek trwały może być dzierżawiony lub najmowany odpowiednio wg zasad
stosowanych przy sprzedaży majątku trwałego.

2. Wyjściowa stawka miesięcznego czynszu równa się 1 % ceny, o której mowa w § 3 ust. 4
niniejszej uchwały

§ 7.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK


